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Generalforsamling 

Forældrenævn Silkeborg (FNS) har afholdt ordinær generalforsamling den 26. maj i Skolegades Børnehave. 

Referat fra generalforsamlingen kan læses på vores hjemmeside. Punktet på dagsordenen om at udskyde 

valget til bestyrelsen til november 2010 blev enstemmigt vedtaget. Det betyder at valg til bestyrelsen for 

FNS tidsmæssigt fremover ligger lige efter de fleste institutioners valg af egne forældrebestyrelser. 

 

Besparelser 

Der er igennem længere tid og på mange fronter blevet kæmpet imod de besluttede besparelser i Silkeborg 

Kommune (høringer, møder, debatter,  demonstrationer mv.). Besparelserne er dog alligevel blevet 

gennemført af vores byrådspolitikere. Først blev den samlede besparelse opdelt på de enkelte områder. De 

enkelte udvalg skulle herefter vælge hvordan besparelserne skulle udmøntes i praksis. Vi har derfor nu 

oplevet fyringer af mange gode ansatte på børne- og ungeområdet. Afskedigelserne er sket på alle niveauer 

lige fra pædagogmedhjælpere til ledere. En helt klar forringelse af pasningstilbuddet for vores børn. 

 

Kost i dagplejen 

Dagplejen har indført en ny kostpolitik. Alle dagplejere har derfor deltaget i nogle meget spændende kost-

aftener. De oplevede en værkstedsaften om sund og varieret småbørnskost. En aften med foredrag om kost 

og efterfølgende madlavning i skolekøkkenet på Balleskolen. Alt sammen et godt startskud på den nye 

kostpolitik. Der kan læses mere om kostpolitikken i Dagplejen på kommunens hjemmeside. 

 

Roadshow 

Som det fremgår af referat fra den ordinære generalforsamling, så tilbyder bestyrelsesmedlemmer fra FNS 

gerne at deltage i efterårets forældremøder/valgaftener i de enkelte institutioner. Her vil vi præsentere 

FNS for bestyrelsen og forældrene og fortælle hvad vi laver og hvad man kan bruge os til. Tag derfor gerne 

kontakt til os, hvis det har interesse. 

 

Gruppeinterview 

Silkeborg Kommune har igangsat: Projekt dagtilbudsstruktur. Projektet er igangsat før de mange 

besparelser, men vi kan naturligvis ikke undgå, at besparelsesproblematikken alligevel fylder en del i 

projektet. Som en del af dette projekt, har man gennemført flere gruppeinterviews med både ledere, 

ansatte og forældre. Bestyrelsesmedlemmerne i FNS har deltaget i et sådan gruppeinterview i deres 

egenskab af forældre. Bestyrelsesmedlemmerne har derfor deltaget – og besvaret spørgsmål – som 

almindelige forældre. Bestyrelsen er sammensat af et bredt udsnit af forældre – fordelt både geografisk i 

kommunen samt fordelt på institutionstyper. 
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